муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №32»

(МБОУ «Школа №32»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2020 г.                                       № 185а                                               г. Прокопьевск

Об утверждении

локальных актов по внедрению

целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

 организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по бщеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися", в целях реализации распоряжения Губернатора Кузбасса С.Е. Цивилева от

08.04.2020 № 38-рг «О внедрении целевой модели наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися»;  исполнения приказа Министерства образования и науки Кузбасса от

17.04.2020 № 782 «О внедрении в Кемеровской области - Кузбассе целевой модели

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества направления

«Учитель-учитель» в рамках школьной программы наставничества

(Приложение 1);

1.2. Положение о наставничестве направления «Учитель-учитель»  в МБОУ «Школа

№32» на 2020-2024 гг. (Приложение 2);

1.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Школа №32»

(Приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Келлер Е.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

  Директор

МБОУ «Школа №32»   Р.Н. Колодчикова

С приказом ознакомлена:

  _________ Е.В. Келлер